2
2

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	            31.05.2016      №    399/1

О внесении дополнений и  изменений в постановление                                             от 6 февраля 2015 года  № 113-п «О порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Тюльганского района»
В соответствии с частью 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 145-ФЗ от 31 июля 1998 года,  п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 3, части VI дополнить абзацем следующего содержания «запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей в рамках предоставления субсидии в соответствии с настоящим постановлением».
2. Приложение № 1 к порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Тюльганского района изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации района И.А.Круглова.
4. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава района                                                                                            И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, И.А.Круглову, членам комиссии.

                                                                                   Приложение № 1

к  постановлению главы

                      администрации  района

                 31.05.2016  № 399/1
Соглашение

о предоставлении субсидии на оказание финансовой поддержки

социально ориентированным некоммерческим организациям

п. Тюльган       "___" _____________ 201___ г.

______________________________________________________________

(наименование  распорядителя бюджетных средств)

в лице _______________________________, действующего на основании

_______________________________, именуемый в дальнейшем Плательщик, с одной стороны, и ________________________________________________________________

        (наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

в лице _____________________________, действующего на основании

_____________________, именуемый в дальнейшем Получатель, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

I. Предмет и условия соглашения

1. Администрация района   предоставляет Получателю субсидию в сумме _______________рублей, связанную с реализацией социального проекта ______________________________________________________________

                                                     (наименование проекта)

(далее - проект).

2. Субсидия предоставляется Плательщиком Получателю как победителю конкурса социальных проектов (далее - конкурс).

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация района вправе:

а) осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий настоящего Соглашения;

б) осуществлять оценку результативности и эффективности использования субсидии из бюджета Тюльганского района, в том числе оценку достижения значений показателей результативности предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением;

в) запрашивать у Получателя информацию, связанную с исполнением настоящего Соглашения.

3.2. Администрация района  обязана предоставить Получателю субсидию из бюджета  Тюльганского района в сумме  _________  с ежемесячной разбивкой  равными частями, не позднее 25 числа текущего месяца

3.3. Получатель обязан:

а) использовать субсидию по целевому назначению на осуществление мероприятий, предусмотренные социальным проектом, деятельность в рамках реализации социального проекта и смета расходов определяются поданными на конкурс документами;

б) не приобретать за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при   закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей в рамках предоставления указанной субсидии;

б) вести отдельный учет расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Тюльганского района;

в) представлять в Администрацию (Финансовый отдел администрации района)  отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным.
4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению либо исполнение их ненадлежащим образом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель несет ответственность за:

несоблюдение условий настоящего Соглашения;

недостоверность представляемых в Администрацию ( Финансовый отдел администрации) сведений и нецелевое использование субсидии из бюджета Тюльганского района;

недостижение значений показателей результативности предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением.

4.3. В случае нецелевого использования субсидии она подлежит возврату в доход бюджета Тюльганского района  в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.4. При нарушении Получателем условий и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, за исключением обязательства о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением, Администрация принимает в одностороннем порядке решение о расторжении настоящего Соглашения. Расторжение настоящего Соглашения Администрацией в одностороннем порядке влечет возврат предоставленной субсидии в части, не использованной Получателем на момент получения уведомления Администрации  о расторжении настоящего Соглашения,

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

5.2. Изменение условий настоящего Соглашения допускается только по соглашению Сторон, составленному в простой письменной форме.

5.3. Все споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Соглашением, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

5.4. В случае невозможности разрешения возникших между Сторонами споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.